
            

       

 

Uchwała Nr XL/276/2017 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

      Na podstawie art.7 ust.1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. poz. 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) w 

związku z art. 31 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity Dz. U z 2017. 

Poz.1463) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju uzdolnień sportowych osób, zwanych w dalszej 

części uchwały Beneficjentami. 

§3. Przyznanie i pozbawienie stypendiów sportowych następuje w drodze decyzji administracyjnej 

wydawanej przez Burmistrza Miasta Rypin na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 4. Stypendium może otrzymać Beneficjent, który łącznie spełnia następujące warunki: 

1) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miasta Rypin, 

2) uprawia jedyną z dyscyplin sportowych mających priorytetowe znaczenie dla Gminy Miasta Rypin, 

wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenie wniosku, uzyskał co najmniej 

jeden z następujących wyników sportowych: 

a. został powołany przez właściwy związek sportowy do reprezentacji Kraju na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, 

b. zajął miejsca 1- 10 w Mistrzostwach lub Pucharze Świata, 

c. zajął miejsca 1- 10 w Mistrzostwach lub Pucharze Europy, 

d. zajął miejsca 1- 5 w Mistrzostwach lub Pucharze Polski, 

e. zajął miejsca 1-3 w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 

f. zajął miejsca 1- 4 w Mistrzostwach Województwa.  

§ 5.1. Stypendium stanowi wypłaconą z budżetu pomoc finansową dla  Beneficjenta na wsparcie procesu jego 

szkolenia. Pomoc może być wypłacana jednorazowo lub w równych miesięcznych ratach.  

2. Stypendium przyznaje się na okres realizacji szkolenia, nie krótszy niż 3 miesiące i nie 

     dłuższy niż 1 rok kalendarzowy. 

3. Wysokość kwoty stypendium określa poniższa tabela 

Lp. Osiągnięcia sportowe Beneficjenta Roczna kwota 

1. Olimpiada, Paraolimpiada Uzyskanie powołania 1800,00 

2. Puchar lub  Mistrzostwa Świata Zajął miejsca 1- 4 1680,00 

Zajął miejsca 5- 10 1560,00 

3. Puchar lub Mistrzostwa Europy Zajął miejsca 1-4 1440,00 

Zajął miejsca 5-10 1320,00 

4. Puchar lub Mistrzostwa Polski  Zajął miejsca 1- 3 1200,00 

Zajął miejsca 4-6 1140,00 

5. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży Zajął miejsce 1-3 1080,00 

6. Mistrzostwa Województwa  Zajął  1 miejsce 1020,00 

Zajął miejsca 2-3-4 960,00 

 

 



 

 

§ 6.1. Liczba przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów jest uzależniona od wysokości  

            środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Miasta Rypin. 

2. W pierwszej kolejności, w zależności od liczby wniosków i wysokości środków zaplanowanych na ten cel  

w budżecie, stypendia będą przyznawane Beneficjentom, którzy osiągnęli wyniki sportowe w ciągu 

ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku.  Gradację osiągniętych wyników 

sportowych określa tabela wskazana w  § 5 ust. 3 niniejszej uchwały. 

§ 7.1. Wzór wniosku o przyznanie Stypendium stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek może złożyć: 

1) właściwy klub sportowy; 

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy, 

3) Beneficjent, lub rodzic/opiekun prawny w przypadku, jeżeli Beneficjent nie ukończył 18 roku życia, 

4) trener. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium  należy składać w Urzędzie Miasta Rypin ul. Warszawska 40, 87- 500 

Rypin pok. 104 (I piętro Sekretariat), w terminie do dnia 1marca danego roku kalendarzowego, 

uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym rok, na którym zostanie przyznane 

Stypendium Sportowe. Wniosek podlega rozpatrzeniu do dnia 31 marca każdego roku. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium w roku 2017  należy składać w terminie do dnia 1 listopada. Wniosek 

zostanie rozpatrzony do dnia 30 listopada. 

5. Wniosek o przyznanie Stypendium, pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż siedem dni 

3) cofnięcia Wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 8. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz Miasta Rypin.  

2. Decyzja Burmistrza Miasta Rypin powinna zawierać kwotę i okres wypłacania Stypendium. 

3. Lista Beneficjentów, którym przyznano Stypendium, podlega niezwłocznie ogłoszeniu na stronie 

internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rypin  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. O sposobie rozpatrzenia Wniosku Burmistrz Miasta Rypin niezwłocznie informuje pisemnie wnioskodawcę 

przesyłając pisemny odpis decyzji. 

§ 10.1. Beneficjenta pozbawia się stypendium jeżeli: 

1) przestał być mieszkańcem Gminy Miasta Rypin; 

2) przestał uprawiać dyscyplinę sportową mającą priorytetowe znaczenie dla Gminy Miasta Rypin: 

3) jest trwale niezdolny do startów lub treningów. 

2. Beneficjent, w razie wystąpienia okoliczności wymienionych w § 10 ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie 

powiadomić Burmistrza Miasta Rypin. 

3. Utrata praw do Stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 

okoliczności określonych w ust. 1 

4. O pozbawieniu Stypendium Burmistrza Miasta Rypin zawiadamia pisemnie Beneficjenta przesyłając odpis 

decyzji w tej sprawie. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypina 

§ 12  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko- Pomorskie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XL/276/2017 

Rady Miasta Rypin 

   z dnia 26.09.2017 r. 

 

 

Lista dyscyplin sportowych mających priorytetowe znaczenie dla rozwoju Gminy Miasta Rypin 

 

 

Pływanie 

Piłka nożna 

Lekkoatletyka  

Hokej na trawie 

Kolarstwo  

Tenis stołowy 

Piłka Siatkowa 

Piłka Ręczna  

Piłka Koszykowa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

  

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XL/276/2017 

Rady Miasta Rypin 

   z dnia 26.09.2017 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO GMINY MIASTA RYPIN 

 

Dla Beneficjenta: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………… 

Uprawiana dyscyplina sportu: ……………………………………………………………………….. 

Klasa sportowa: ……………………………………………………………………………………… 

I. Wnioskodawca: 

1. Imię i nazwisko/pełna nazwa:………………………………………………………. 

2. KRS: ……………………………………………………………………………….. 

3. NIP: ………………………………………………………………………………... 

4. REGON: …………………………………………………………………………… 

5. Adres: ………………………………………………………………………………. 

6. Telefon, fax, e-mail: ……………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………… 

II. Dane Beneficjenta: 

1. Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………. 

2. Data urodzenia: …………………………………………………………………….. 

3. PESEL: ……………………………………………………………………………... 

4. Adres zamieszkania: 

Ulica i nr domu/mieszkania1: ………………………………………………………... 

Kod pocztowy, miejscowość: ………………………………………………………. 

Gmina: ……………………………………………………………………………… 

5. Nr konta bankowego: ………………………………………………………………. 

6. Adres Urzędu Skarbowego ( właściwy ze względu na adres zamieszkania ): ……... 

………………………………………………………………………………………. 

III. Dane rodzica/opiekuna prawnego Beneficjenta*: 

1. Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………. 

2. PESEL: ……………………………………………………………………………... 

3. Adres zamieszkania:  

Ulica i numer domu/mieszkania: …………………………………………………… 

Kod pocztowy, miejscowość: ………………………………………………………. 

4. Nr konta bankowego: ……………………………………………………………….. 

 

*wypełnić w przypadku wniosku o przyznanie Stypendium Sportowego Gminy Miasta Rypin dla 

Beneficjenta, który nie ukończył 18 roku życia. 

                    5.   Adres Urzędu Skarbowego ( właściwy ze względu na adres     

                       zamieszkania ): ……....................................................................................................... 

                                                           
1 Zgodnie z art.25 Kodeksu cywilnego, miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem 

stałego pobytu. 



                       …………………………………………………………………………………………. 

IV. Zawodnik pobiera stypendium z innych źródeł: 

1. Podać źródło i rodzaj stypendium: ………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………….. 

2. Wysokość stypendium: ……………………………………………………………… 

 

V. Osiągnięcia sportowe Beneficjenta ubiegającego się o przyznanie Stypendium 

Sportowego Gminy Miasta Rypin: 

1. 

L.p. Nazwa zawodów 

sportowych 

Data Dyscyplina Konkurencja Wynik 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

. 

 

Należy dołączyć dokumentacje potwierdzającą wynik. 

2. Uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

  

2. Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 

osobowych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 922) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych do celów realizacji Stypendium Sportowego. Zobowiązuje się do informowania 

Burmistrza Miasta Rypin o okolicznościach skutkujących pozbawienia Stypendium Sportowego. 

 

                    ………………………………………………………….. 

                    (podpis Beneficjenta/rodzica lub opiekuna prawnego Beneficjenta)*

   

 

 



 

                                                                        Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie samorządy są uprawnione do 

przyznawania okresowych stypendiów sportowych, za wyniki sportowe mających priorytetowe 

znaczenie dla rozwoju Gminy Miasta Rypin. Stypendia powinny pełnić rolę mobilizującą do ciągłego 

podnoszenia poziomu sportowego, systematycznej pracy i wysiłku. Uhonorowanie sukcesu ma aspekt 

motywacyjny, nie tylko dla wyróżnionych, ale może mobilizować inne osoby uprawiające sport lub 

działające w jego obszarze do osiągania wysokich wyników, co powinno odnieść pozytywny wpływ na 

rozwój sportu, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

Sporządził  

Jarosław Nowak 


